
 

EVALUACIÓN  
INVITACIÓN PÚBLICA NO. 05  

VICERRECTORÍA DE INVESTIGACIONES, INNOVACIÓN Y EXTENSIÓN 
 

 
En el marco de la Invitación Pública No. 05 de 2026 realizada para la selección del perfil 
COORDINADOR DE COMUNICACIONES Y PRODUCCIÓN DE PIEZAS PEDAGÓGICAS para el 
convenio interadministrativo No. NC-CV-333-2026 que tiene como objeto “AUNAR ESFUERZOS 
TÉCNICOS, ADMINISTRATIVOS, JURÍDICOS, TECNOLÓGICOS, ACADÉMICOS, OPERATIVOS Y 
FINANCIEROS ORIENTADOS A LA ESTRUCTURACIÓN E IMPLEMENTACIÓN DE UN 
PORTAFOLIO DE CURSOS DE EDUCACIÓN CONTINUA A TRAVÉS DE LA MODALIDAD 
VIRTUAL, PARA EL FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES ORIENTADAS A LA CONSERVACIÓN 
Y LA SOSTENIBILIDAD FINANCIERA, COMO UNA HERRAMIENTA PARA LA TRANSFORMACIÓN 
SOCIAL Y LA PAZ CON LA NATURALEZA”, se llevó a cabo el análisis de los perfiles postulados de 
conformidad los criterios de evaluación y requisitos habilitantes señalados en el pliego de 
condiciones. 
 

 
REVISION DE REQUISITOS HABILITANTES 

 
 

DOCUMENTOS 

Proponentes 

CAROLINA 
MUÑOZ 

MARIA 
CAMILA 

CARDONA 

LINDA 
LIZZETE 
GUZMAN 

MARIANA 
FRANCO 

Hoja de vida 
función pública CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Títulos 
académicos CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Soportes 
experiencia CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Cedula de 
ciudadanía CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Tarjeta profesional NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA 
Certificado de 
vigencia TP NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA 

Certificado 
afiliación Salud CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE 

Certificado 
afiliación Pensión CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Certificado Redam CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE 
Carta de no 
inhabilidad CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

EXPERIENCIA GENERAL 

Proponentes 

CAROLINA 
MUÑOZ 

MARIA 
CAMILA 

CARDONA 

LINDA 
LIZZETE 
GUZMAN 

MARIANA 
FRANCO 

Acreditar mínimo cinco (5) años 
de experiencia profesional en 
actividades relacionadas con 
diseño y conceptualización de 
productos visuales, desarrollo 
de campañas, piezas gráficas 

publicitarias digitales y de 
comunicación, diseño 

comunicacional, 
mercadeo, producción de 

contenidos o afines. 

CUMPLE NO 
CUMPLE 

NO 
CUMPLE 

NO 
CUMPLE 

 
EVALUACIÓN 

 

Ítem 

Proponentes 

CAROLINA 
MUÑOZ 

MARIA 
CAMILA 

CARDONA 

LINDA 
LIZZETE 
GUZMAN 

MARIANA 
FRANCO 

Experiencia Específica 1: 
Acreditar (18) meses en 

coordinación de 
comunicaciones, incluyendo 

planeación e 
implementación, desarrollo y 

seguimiento de estrategias de 
comunicación con 

enfoque en extensión 
agropecuaria y diseño de 
piezas comunicacionales. 

25 PUNTOS 0 PUNTOS 0 PUNTOS 0 PUNTOS 

Experiencia Específica 2: 
Acreditar (12) meses en 

coordinación en producción de 
contenidos digitales, 

corrección de estilo, diseños 
gráficos, productos 

audiovisuales, animaciones, 
podcast y producción radial de 
estrategias de comunicación. 

25 PUNTOS 0 PUNTOS 25 PUNTOS 25 PUNTOS 

Postgrado en Comunicación 
Estratégica, Comunicación 
Organizacional, Marketing 

Digital, Gestión de la 
Comunicación, 

Desarrollo Social o áreas 
relacionadas. 

20 PUNTOS 0 PUNTOS 20 PUNTOS 0 PUNTOS 

PUNTAJE ACUMULADO 70 PUNTOS 0 PUNTOS 45 PUNTOS 25 PUNTOS 

 



 

Conforme a los criterios de selección establecidos en los pliegos, pasarán a la siguiente etapa del 
proceso quienes: 

●​ Presenten la totalidad de los documentos requeridos. 
●​ Cumplan con el perfil profesional y la experiencia general exigidos, los cuales tienen carácter 

habilitante para continuar en el proceso. 
●​ No se encuentren incursos en causales de inhabilidad o incompatibilidad previstas en la 

Constitución Política y la ley. 

En consecuencia, se recomienda continuar con el proceso de entrevista al proponente CAROLINA 
MUÑOZ TABARES con cédula de ciudadanía No. 24.341.125, el cual será citado por medio de 
correo electrónico para la fecha establecida en el cronograma de la invitación. 
 
Los proponentes: MARIA CAMILA CARDONA ARIAS, LINDA LIZZETTE GUZMAN MONTEALEGRE 
y MARIANA FRANCO RODAS no continúan el proceso de selección. 

 
 
 
 
 
 
 

MAURICIO HOLGUÍN LONDOÑO​​ ​ YESICA MARCELLA ROJAS O. 
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